Hanc ob causam, pro certo habentes « compositionem inter culturam 
et fidem esse postulatum non tantum ipsius culturae, sed etiam fidei », 
condidimus, anno MCMLXXXII, Pontificium Consilium de Cultura, ea ducti 
ratione ut Ecclesiae pastoralem praesentiam confirmaremus hoc in peculia
ri fundamentalique ambitu, in quem sane totius mundi sors prospicit hoc 
tertio adventante mille annorum spatio, atque ut eodem tempore promove
remus « dialogum cum religionibus non christianis atque cum hominibus et 
coetibus nullam repetentibus religionem, coniungentes inquisitionem cuius-

38 - A. A. S. 
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dam culturalis communicationis cum omnibus bonae voluntatis homini
bus » (Epistula ad Augustinum S.R.E. Cardinalem Casaroli, Secretarium 
Status, die xx mensis Maii, anno MCMLXXXII, Insegnamenti, vol. V/2 , 1982, 
pp. 1777 ssq.). 

Postremis his annis praeterea clarior facta est notio artae necessitudinis 
quae exstat inter navitatem huius Pontificii Consilii atque Pontificiae 
Commissionis de patrimonio artis et historiae conservando, a Nobis condi
tae die xxviii mensis Iunii anno MCMLXXXVIII, quaeque, brevi tamen hoc 
tempore operositatis, suae constitutionis necessitatem confirmavit: fides 
enim natura sua promovet res singulari opere artificioque perfectas et 
historicas testificationes secum ferentes vim evangelizandi culturalemque 
praestantiam, in quas quidem oportet Ecclesia summam proferat animi 
intentionem. 

Cognita est insuper opportunitas reddendi magis consentaneam prae
stantem Sanctae Sedis praesentiam in regione culturae per Pontificiarum 
Academiarum renovationem earumque colligationem. 

Quibus diligenter perspectis statuimus, derogando statutis Constitutio
nis Apostolicae Pastor bonus, redigendi in unum et Pontificium Consilium 
de Cultura et Pontificium Consilium pro Dialogo cum non credentibus, 
eademque conglutinandi in unum corpus quibus erit nomen « Pontificium 
Consilium de Cultura», quocum posthac Pontificia Commissio de patri
monio artis et historiae conservando periodicas habebit rationes. 

Novum Consilium his quae sequuntur regitur normis: 

Art. 1 

Consilium provehit concursionem salvifici nuntii Evangelii atque aetatis 
nostrae culturae Institutorum incredulitate saepe religionisque lentitudine 
conspicuorum, ut ipsa magis magisque expandantur christianae fidei reci
piendae, effectrici animi culturae atque scientiarum, fonti inspiratori litte
rarum artiumque. 

Art. 2 

Consilium pastoralem patefacit Ecclesiae curam prae gravibus portentis 
abruptionis inter Evangelium et animi culturas. Favet ergo inquisitioni de 
quaestione incredulitatis et neglegentiae religiosae variis sub formis 
exstantis in diversis culturalibus spatiis, earum causas investigat necnon 
consecutiones quod attinet ad christianam Fidem, eo proposito ut apta 
praebeat subsidia pastorali Ecclesiae navitati perficiendae ad evangeli-
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zationem culturarum adque fovendum concursum novae culturae cum 
Evangelio.